
 

 
УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Тридцятої п’ятої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання  

 

 

№ 1128 - VIII                                                           від 10 березня 2023 року 

 

 

Про затвердження звіту про виконання 

  Комплексної програми будівництва і розвитку соціальної та 

інженерної інфраструктури Фонтанської сільської територіальної громади 

Одеського району Одеської області на 2022 рік  

 

Відповідно до  пункту 8 Порядку розроблення, фінансування, моніторингу, 

реалізації цільових програм Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням сесії від 

11.11.2022 року №966-VIII , у зв’язку із закінченням строку виконання 

Комплексної програми будівництва і розвитку соціальної та інженерної 

інфраструктури Фонтанської сільської територіальної громади Одеського 

району Одеської області на 2022 рік, затвердженої рішенням Фонтанської 

сільської ради від 23.12.2021 року №575-VIII,рішення виконкому від 30.07.2022 

№ 506, від 30.09.2022 №594, від 03.11.2022 № 612 , та сесією Фонтанської  

сільської ради від 28.12.2022 № 1098- VIII, внесені зміни до програми, керуючись 

пунктом «а» підпунктом 1 статті 27 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада Одеського району 

Одеської області,-  

ВИРІШИЛА:  

 

1. Затвердити   Звіт про виконання Комплексної програми будівництва і 

розвитку соціальної та інженерної інфраструктури Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області на 2022 рік, 

затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради від 23.12.2021 року №575-

VIII,рішення виконкому від 30.07.2022 № 506, від 30.09.2022 №594, від 

03.11.2022 № 612  та сесією Фонтанської сільської ради від 28.12.2022 № 1098- 

VIII внесені зміни до програми, додається додаток №1 до рішення. 

 



2.  Затвердити  Заключний  Звіт про виконання Комплексної програми 

будівництва і розвитку соціальної та інженерної інфраструктури Фонтанської 

сільської територіальної громади Одеського району Одеської області на 2022 рік, 

затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради від 23.12.2021 року №575-

VIII,рішення виконкому від 30.07.2022 № 506, від 30.09.2022 №594, від 

03.11.2022 № 612  та сесією Фонтанської  сільською радою від 28.12.2022 № 

1098- VIII внесені зміни до програми, додається додаток №2 до рішення. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів , бюджету , планування соціально- економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва (голова Микола Бабенко).  

 

 

Сільський голова                                                                     Наталія КРУПИЦЯ



 

 
 



 

Додаток 1  

до рішення сесії Фонтанської сільської  

ради від 10.03.2023 року № 1128 -VІІІ 

 
ЗВІТ 

про результати виконання 

Комплексної програми будівництва і розвитку соціальної та інженерної інфраструктури Фонтанської 

сільської територіальної громади Одеського району Одеської області на 2022 рік __ 
назва  цільової програми у звітному періоді 

 

Дата і номер рішення сільської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї__ від 23.12.2021 року №575-

VIII,рішення виконкому від 30.07.2022 № 506, від 30.09.2022 №594, від 03.11.2022 № 612 , та сесією Фонтанської  

сільської ради від 28.12.2022 № 1098- VIII, внесені зміни до програми______________ ______________________ 

Відповідальний виконавець Програми    ____ Фонтанська сільська рада Одеської області Одеського району, 

управління капітального будівництва Фонтанської сільської ради___________________________________________ 

Термін реалізації Програми  ___2022 рік________________________________________________________________ 

1. Виконання заходів Програми 

№ 

п\п 

Пріоритетні 

завдання 

Зміст заходів Термін 

викона

ння 

Виконавці Річний 

обсяг 

фінансуван

ня (тис. 

грн.) 

Фактично 

профінанс

овано у 

звітному 

періоді 

(тис. грн) 

Відсоток 

виконан

ня 

заходу,

% 

Інформація про виконання або 

причини невиконання 

1 
Забезпечення 

діяльності 

водопровідно–

каналізаційного 

господарства 

Капітальний ремонт водопроводу по вул. Лугова 

в с. Вапнярка Фонтанської сільської ради 
Одеського району Одеської області 

2022 рік 
 

Управління 

капітального 
будівництва 

Фонтанської 

сільської ради 

1250.0   Укладено договір на послуги проектування, 

укладено ДУ на продовження терміну  
виконання робіт, корегування  проекту 

передбачено в 2023 році,   після корегування 

проекту буде сформована  нова ціна 

виконання робіт, які будуть проведені в 2023 

році 
Капітальний ремонт водопровідної мережі по 

вул. 2 Лугова в селі Вапнярка Одеського району 
Одеської області ( в тому числі розробка 

проектно- кошторисної  документації -49800 грн. 

, експертиза проектно- кошторисної  
документації  10000 грн. ) 

Фонтанська 

сільська рада 
59.8   Обмеження визначені змінами до 

Постанови Кабінету Міністрів України № 
590 від 9 червня 2021 р. «Про затвердження 

Порядку виконання повноважень 

Державною казначейською службою в 
особливому режимі в умовах воєнного 

стану» 

Розробка проектної документації «Капітальний Управління 200.0   Укладено договір на послуги проектування, 



 

ремонт водопроводу по вул. Західна від буд.40/1 

до провулка Айвазовського ,16 в с. Фонтанка 
Одеського району Одеської області» 

капітального 

будівництва 
Фонтанської 

сільської ради 

укладено ДУ на продовження терміну 

виконання проектних робіт, корегування 
проекту передбачено в 2023 році,  після 

корегування проекту буде сформована нова 

ціна виконання робіт, які будуть проведені в 
2023 році 

Капітальний ремонт водопроводу по вул. Західна 

від буд.40/1 до провулка Айвазовського ,16 в с. 
Фонтанка Одеського району Одеської області 

Управління 

капітального 
будівництва 

Фонтанської 

сільської ради 

1200.0   Укладено договір на послуги проектування, 

укладено ДУ на продовження терміну 
виконання проектних робіт, корегування 

проекту в 2023 році, після корегування 

проекту буде сформована нова ціна 
виконання робіт, які будуть проведені в 2023 

році 

Поточний ремонт водопроводу по вул.Ювілейна 

в с.Крижанівка Одеського району Одеської 

області  

Фонтанська 
сільська рада 

Одеського району 

Одеської області  

690,0 676,2 98,0 
Економія коштів в результаті виконання 

робіт 

Поточний ремонт   водопроводу по вул.Радужна  

від буд.11 до буд.28 в с.Фонтанка Одеського 
району Одеської області  

Фонтанська 
сільська рада 

Одеського району 

Одеської області  

715,0 523,9 73,3 

Укладено ДУ на продовження терміну 

виконання робіт  на 2023 рік в сумі 171 
802,00 грн. 

Капітальний ремонт водопровідної мережі по 

вул. Радужна в селі Фонтанка Одеського району 

Одеської області ( в тому числі розробка 
проектно- кошторисної  документації -49800 грн. 

, експертиза проектно- кошторисної  

документації  10000 грн. ) 

Фонтанська 

сільська рада 
59.8 0  Переглянуто доцільність виконання 

капітального ремонту та вирішено у зв’язку 

з економією коштів у військовий час 
провести частково по довжині водогону 

поточний ремонт необхідних ділянок. 

2 Розвиток 

соціальної 

інфраструктури та 

оновлення об'єктів 

житлово- 

комунальної 

власності 

територіальної 

громади 

Розробка проектної документації та отримання 
експертного висновку по об’єкту: «Будівництво ( 

на землях загального користування)  мережі 

водовідведення по вул. Ветеранів на ділянці від 
буд. № 15 до вул. Набережна в селі  Крижанівка 

Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області» 

2022 рік Фонтанська 
сільська рад 

17.834 0 0 Послуги виконані, але не оплачені 

 

Будівництво (на землях загального користування) 

мережі водовідведення по вул. Ветеранів на 

ділянці від буд. № 15 до вул. Набережна в селі  
Крижанівка Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області( в тому числі 

технічний нагляд) 

2022 рік Фонтанська 

сільська рада 
379.623 0  Такий вид робіт, як будівництво, у 

військовий час не доцільний та Обмеження 

визначені змінами до Постанови Кабінету 
Міністрів України № 590 від 9 червня 2021 

р. «Про затвердження Порядку виконання 

повноважень Державною казначейською 
службою в особливому режимі в умовах 

воєнного стану» 

Розробка проектної документації та отримання 

експертного висновку по об’єкту: «Будівництво 

(на землях загального користування) мережі 

водовідведення по вул. Гонтаренко в селі  
Крижанівка, Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області» 

2022 рік Управління 

капітального 

будівництва 

Фонтанської 
сільської ради 

48.39   Дані роботи не передані управлінню 

капітального будівництва для виконання 

ними функцій замовника, фінансування не 

надавалось. 

Розробка проектної документації та отримання 

експертного висновку по об’єкту: «Будівництво  
мережі водопроводу  по вул. Висоцького (від вул. 

Центральна до вул. Западна)  в селі Фонтанка 

Одеського району Одеської області» 

2022 рік Фонтанська 

сільська рада 
49.0 0  Такий вид робіт, як будівництво, у 

військовий час не доцільний та Обмеження 
визначені змінами до Постанови Кабінету 

Міністрів України № 590 від 9 червня 2021 

р. «Про затвердження Порядку виконання 



 

повноважень Державною казначейською 

службою в особливому режимі в умовах 
воєнного стану» 

Будівництво стадіону в селі Фонтанка вул. 

Центральна ,46/1 (Лиманського ) Одеського 
району Одеської області  

2022 рік Управління 

капітального 
будівництва 

Фонтанської 

сільської ради 

6700.0   Укладено ДУ на продовження терміну 

виконання робіт на 2022 рік, Обмеження 
відповідно до Постанови КМУ №590 «Про 

затвердження порядку виконання 

повноважень  Державною казначейською 
службою в особливому режимі в умовах 

воєнного стану»  

Капітальний ремонт мереж теплопостачання 

(встановлення газової котельні) в 
Новодофінівській  загальноосвітній  школі І-ІІ 

ступенів Фонтанської сільської ради Одеського 
району Одеської області 

2022 рік Управління 

капітального 
будівництва 

Фонтанської 
сільської ради 

1971.526   Виготовлено проект встановлення газової 

котельні, оголошено тендер на виконання 
робіт, учасників тендеру не зареєстровано із-

за низької ціни, проводиться корегування 
кошторисної документації  

Будівництво проспекту Висоцького на ділянці від 

вул. Кошевого О. до вул. Центральна в селі 
Фонтанка Лиманського району Одеської області 

2022 рік Управління 

капітального 
будівництва 

Фонтанської 
сільської ради 

4729.097 557,3 11.8 Укладено договір на виконання робіт та 

технічного нагляду, виконання робіт  
розпочато в 2021році, розірвано договір на 

виконання робіт; 
 Обмеження відповідно до Постанови КМУ 

№590 «Про затвердження порядку 

виконання повноважень  Державною 
казначейською службою в особливому 

режимі в умовах воєнного стану» 

 

Розробка проектної документації «Реконструкція 
адміністративної будівлі Фонтанської сільської 

ради Одеського району Одеської області з 

облаштуванням  Центру надання 

адміністративних послуг  за адресою : Одеська 

область ,Одеський район , с.Фонтанка ,вул. 

Степна, буд. 4» 

2022 рік Фонтанська 
сільська рада 

49.9 0  Такий вид робіт, як будівництво, у 
військовий час не доцільний та Обмеження 

визначені змінами до Постанови Кабінету 

Міністрів України № 590 від 9 червня 2021 

р. «Про затвердження Порядку виконання 

повноважень Державною казначейською 

службою в особливому режимі в умовах 
воєнного стану» 

3 Організація 

благоустрою 

населених пунктів 

громади 

Реконструкція з облаштуванням елементами 

благоустрою берегоукріплювальних робіт взовж 
узбережжя Чорного моря  в районі вул. 

Приморська с. Крижанівка Лиманського району 

Одеської області 

2022 рік Фонтанська 

сільська рада 
13508.647   Укладено договір.  

Термін виконання робіт продовжено згідно 
додаткової угоди у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації та введенням 

воєнного стану 

Будівництво вуличного освітлення від автодороги 
«Одеса-Миколаїв» вздовж вул. Центральна до 

буд, №1 в с. Олександрівка Одеського району 

Одеської області 

2022 рік Фонтанська 
сільська рада 

240.187 177,67 74 Укладено ДУ на продовження терміну 
виконання робіт  на 2023 рік в сумі 62,517 

тис грн. 

Придбання та монтаж обладнання для організації 

освітлення пішохідного переходу вздовж траси 

«Одеса- Южний» в с. Фонтанка на перехресті з 
вул. 30 років Перемоги в межах території 

Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області 

2022 рік Фонтанська 

сільська рада 
86.0 0  Не виконано у зв’язку з впровадженням 

режиму маскування та економії енергоносіїв 

Придбання та монтаж обладнання для організації 

освітлення пішохідного переходу вздовж траси 

«Одеса- Южний» в с. Фонтанка на перехресті з 
вул. Сонячна  в межах території Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської 

2022 рік Фонтанська 

сільська рада 
86.0 0  Не виконано у зв’язку з впровадженням 

режиму маскування та економії енергоносіїв 



 

області 
Поточний ремонт мережі вуличного освітлення 

по вул. Комунальна с. Світле Одеського району 

Одеської області  

2022 рік Фонтанська 

сільська рада 
49.9   Не виконано у зв’язку з впровадженням 

режиму маскування та економії енергоносіїв 

Поточний ремонт мережі вуличного освітлення 
по вул. Західна с. Олександрівка, Одеського 

району Одеської області 

2022 рік Фонтанська 
сільська рада 49,9 49,9 100,0 Виконано 

Поточний ремонт мережі вуличного освітлення 
по вул. Набережна вздовж буд 1, 2, 3, 

с. Олександрівка, Одеського району Одеської 

області 

2022 рік Фонтанська 
сільська рада 

49.9   Не виконано у зв’язку з впровадженням 
режиму маскування та економії енергоносіїв 

Поточний ремонт мережі вуличного освітлення 
по вул. Литейна, с. Олександрівка Одеського 

району Одеської області 

2022 рік Фонтанська 
сільська рада 

49.9 
49,9 100,0 

Виконано 

с. Фонтанка        
Поточний ремонт мережі вуличного освітлення 

по вул Ватутіна від траси М – 28 Одеса Южний 

с.Фонтанка Одеського району Одеської області 

2022 рік Фонтанська 

сільська рада 
49.9   Не виконано у зв’язку з впровадженням 

режиму маскування та економії енергоносіїв 

Поточний ремонт мережі вуличного освітлення 
по вул Патріотична від вул.Гагаріна до вул.  

Приморська с.Фонтанка Одеського району 

Одеської області 

2022 рік Фонтанська 
сільська рада 

49.9   Не виконано у зв’язку з впровадженням 
режиму маскування та економії енергоносіїв 

Поточний ремонт мережі вуличного освітлення 

по вул Січнева від вул.Гагаріна до буд №3 

провул. Січневий с.Фонтанка Одеського району 
Одеської області 

2022 рік Фонтанська 

сільська рада 
49.9   Не виконано у зв’язку з впровадженням 

режиму маскування та економії енергоносіїв 

Поточний ремонт мережі вуличного освітлення 

по вул Незалежності від траси М -28 Одеса – 

Южний до вул. Центральна с.Фонтанка 
Одеського району Одеської області 

2022 рік Фонтанська 

сільська рада 
49.9   Не виконано у зв’язку з впровадженням 

режиму маскування та економії енергоносіїв 

Поточний ремонт мережі вуличного освітлення 

по вул Степова від вул. Гагаріна до вул. 
Прикордонна с.Фонтанка Одеського району 

Одеської області 

2022 рік Фонтанська 

сільська рада 
49.9   Не виконано у зв’язку з впровадженням 

режиму маскування та економії енергоносіїв 

Поточний ремонт мережі вуличного освітлення 

по провулку Степовий від траси М – 28 Одеса – 
Южний до вул.Степова с.Фонтанка Одеського 

району Одеської області 

2022 рік Фонтанська 

сільська рада 
49.9   Не виконано у зв’язку з впровадженням 

режиму маскування та економії енергоносіїв 

Поточний ремонт мережі вуличного освітлення 
по вул . Приморська від вул.Патріотична до вул. 

Набережна с.Фонтанка Одеського району 

Одеської області 

2022 рік Фонтанська 
сільська рада 

49.9   Не виконано у зв’язку з впровадженням 
режиму маскування та економії енергоносіїв 

Поточний ремонт мережі вуличного освітлення 

по вул Центральна , 55 (по периметру школи 

с.Фонтанка Одеського району Одеської області 

2022 рік Фонтанська 

сільська рада 
49.9   Не виконано у зв’язку з впровадженням 

режиму маскування та економії енергоносіїв 

Поточний ремонт мережі вуличного освітлення 
пішохідної доріжки по вул.Семенова від 

вул.Гагаріна до вул. Патріотична с.Фонтанка 

Одеського району Одеської області 

2022 рік Фонтанська 
сільська рада 

49.9   Не виконано у зв’язку з впровадженням 
режиму маскування та економії енергоносіїв 

Підвищення рівня 

безпеки дорожнього 

руху за допомогою 

Послуги з утримання світлофорного об’єкту 

розташованого на автодорозі «Одеса-Южний», р-

н СБК та  ДНЗ  «Гніздечко»(вул. Семенова –

2022 рік Фонтанська 

сільська рада 
16.71   Не виконано у зв’язку з впровадженням 

режиму маскування та економії енергоносіїв 



 

4 сучасних технічних 

засобів 
регулювання 

дорожнього руху, 

розвиток 
дорожнього сервісу 

та інформаційного 

забезпечення всіх 
учасників 

дорожнього руху 

Центральна) с. Фонтанка Одеського району 

Одеської області 
Послуги з утримання світлофорного об’єкту 

розташованого на перехресті автодороги  «Одеса-

Южний», вул. Дерібасівська /Грецька с. 
Фонтанка Одеського району Одеської області   

2022 рік Фонтанська 

сільська рада 
32.78   Не виконано у зв’язку з впровадженням 

режиму маскування та економії енергоносіїв 

5 Заходи з утримання 
та ремонту 

дорожнього 

покриття 

Експлуатаційне утримання вулиць і доріг 
комунальної власності (Поточний ремонт 

дорожнього покриття по вул. Центральна (від 

проспекту Висоцького до межі с.Фонтанка 
Одеського району Одеської області)  

2022 рік Фонтанська 
сільська рада 

3600.0 

3396,5 94,5 

Економія коштів в результаті 

виконання робіт. 

 Кредиторська заборгованість в сумі                   

44416 грн за послуги з  технічного 

нагляду  
Експлуатаційне утримання вулиць і доріг 

комунальної власності (Поточний ремонт 
дорожнього покриття по вул. Новоселів  в 

с.Олександрівка Одеського району Одеської 
області ) 

 

2022 рік Фонтанська 

сільська рада 
 

 

1400.0 1369,8 100,0 

Економія коштів в результаті 

виконання робіт. 

Кредиторська заборгованість в сумі                   

9583,15  грн за послуги з  технічного 

нагляду 

всього 36333.994 6623.5 18.2  

 

2. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного та заключного звіту про виконання 

програми) 

№ з\п Найменування показника Планову 

значення 

показника 

Фактичне 

виконання 

показника 

Причини невиконання Що зроблено для виправлення 

1 Забезпечення діяльності 

водопровідно–каналізаційного 

господарства 

2769.6 1200.1 -проведення корегування проекту , - 

перерахунок кошторису  вартості проведення 

робіт 

 

-укладено додаткові угоди на корегування 

проекту; -скорочено об’єми виконання робіт;-

передбачено кошти в бюджеті 2023 року на 

корегування кошторису та проведення 

експертизи. 

 

2 Розвиток соціальної інфраструктури та 

оновлення об'єктів житлово- 

комунальної власності територіальної 

громади 

13945.37 557.3 -обмеження відповідно до Постанови КМУ 

№590 «Про затвердження порядку виконання 

повноважень  Державною казначейською 

службою в особливому режимі в умовах 

воєнного стану»; - Зміна вартості проведення 

робіт;   - корегування  кошторисної 

документації; - відсутність  фінансування. 

-проведено перерахунок вартості об’єкту; -

передбачено кошти в бюджеті 2023 року на 

корегування кошторису та проведення 

експертизи; Розірвано договір на виконання робіт; 

 

3 Організація благоустрою населених 

пунктів громади 
14569.534 99.8 обмеження відповідно до Постанови КМУ 

№590 «Про затвердження порядку 

виконання повноважень  Державною 

 



 

казначейською службою в особливому 

режимі в умовах воєнного стану 
4 Підвищення рівня безпеки дорожнього 

руху за допомогою сучасних 

технічних засобів регулювання 

дорожнього руху, розвиток 

дорожнього сервісу та інформаційного 

забезпечення всіх учасників 

дорожнього руху 

49.49 0 обмеження відповідно до Постанови КМУ 

№590 «Про затвердження порядку 

виконання повноважень  Державною 

казначейською службою в особливому 

режимі в умовах воєнного стану 

 

5 Заходи з утримання та ремонту 

дорожнього покриття 
5000 4766.3 Економія коштів в результаті виконання робіт. 

Кредиторська заборгованість в сумі                   

53999,15  грн за послуги з  технічного нагляду 

 

 

3. Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої реалізації програми (здійснюється 

при підготовці річного та заключного звіту). 

Програма не є ефективною: 

В частині обмежень, які діють, а саме:  

-обмеження в частині  черговості проведення видатків, пов’язаних з проведенням будівництва об’єктів відповідно до 

Постанови КМУ № 590 «Про затвердження порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в 

особливому режимі в умовах воєнного стану»; 

-обмеження щодо необхідності прийняття додаткових рішень, а саме  на  виділення додаткового фінансування для 

проведення корегування проектів , корегування кошторисної документації; 

-при плануванні не враховано реальні фінансові можливості громади в період дії воєнного стану. 

Програма є ефективною в частині  вирішення питань: 

-покращення матеріально-технічного забезпечення закладів освіти; 

-створення належних умов життєзабезпечення населення шляхом проведення робіт із благоустрою території населених 

пунктів Фонтанської територіальної громади; 

-покращення стану об’єктів соціальної інфраструктури комунальної власності Фонтанської сільської ради 

 
 

 

В.о.начальника управління   капітального будівництва                                                              Олег ЛАВРЕНКО 

Завідуюча сектором  житлово- комунального господарства                                                               Ганна КАРАБАДЖАК



 

Додаток 2  

до рішення сесії Фонтанської сільської  

ради від 10.03.2023 року № 1128 -VІІІ 

 

ЗАКЛЮЧНИЙ ЗВІТ 

про результати виконання 

Комплексної програми будівництва і розвитку соціальної та інженерної 

інфраструктури Фонтанської сільської територіальної громади 

Одеського району Одеської області на 2022 рік 
назва цільової програми 

 

1. Основні дані. 
 

Рішенням сесії Фонтанської сільської ради  від 23.12.2021 року № 575- 

VIII «Про затвердження Комплексної програми будівництва і розвитку 

соціальної та інженерної інфраструктури Фонтанської сільської територіальної 

громади Одеського району Одеської області на 2022 рік» затверджено вище 

зазначену програму , рішення виконкому від 30.07.2022 № 506, від 30.09.2022 

№594, від 03.11.2022 № 612 , сесією Фонтанської  сільської ради  від 28.12.2022 

№ 1098- VIII, внесені зміни до програми. Програма розрахована на 1 рік. 

Відповідальним виконавцем Фонтанська сільська рада Одеської області 

Одеського району, управління капітального будівництва Фонтанської сільської 

ради. Загальний обсяг фінансових ресурсів на 2022 рік – 363333.994 тис. грн. 

  

2. Мета програми та результати її досягнення. 

 

Метою Програми є 

організація сприятливого і комфортного життєвого простору шляхом 

створення умов для розвитку соціальної інфраструктури громади, 

забезпечення ефективного і надійного функціонування  інженерних мереж і 

комунікацій, поліпшення транспортно-експлуатаційного стану вулиць, 

дорожньої і транспортної інфраструктури, забезпечення безперервного 

розвитку вулично -дорожньої мережі, покращення її технічних показників, 

підвищення рівня безпеки руху, швидкості , економічності та комфортності 

перевезень пасажирів автомобільним транспортом. 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Підтримка в належному стані та розвиток інфраструктури території 

громади, забезпечення їх  безперебійного функціонування. Створення 

сприятливого і комфортного життєвого простору для мешканців громади 

 

3. Фінансування. 
 
 Бюджетом Фонтанської сільської ради планувалось використати на 

вказані цілі 36333.994 тис. грн. – протягом 2022 року вказані кошти 

використані в сумі 6623.5 тис. грн. або 18.2% від потреби. 

 



 

4. Виконання заходів програми 

 

Заплановані заходи використані на: 

 Поточний ремонт водопроводу по вул.Ювілейна в с.Крижанівка 
Одеського району Одеської області  
 Поточний ремонт   водопроводу по вул.Радужна  від буд.11 до буд.28 в 

с.Фонтанка Одеського району Одеської області 
 Будівництво проспекту Висоцького на ділянці від вул. Кошевого О. до 

вул. Центральна в селі Фонтанка Лиманського району Одеської області  
 Поточний ремонт мережі вуличного освітлення по вул. Західна 

с. Олександрівка, Одеського району Одеської області 
 Поточний ремонт мережі вуличного освітлення по вул. Литейна, 

с. Олександрівка Одеського району Одеської області 
 Експлуатаційне утримання вулиць і доріг комунальної власності 

(Поточний ремонт дорожнього покриття по вул. Центральна (від проспекту 

Висоцького до межі с.Фонтанка Одеського району Одеської області) 

 Експлуатаційне утримання вулиць і доріг комунальної власності 

(Поточний ремонт дорожнього покриття по вул. Новоселів  в с.Олександрівка 

Одеського району Одеської області ) 

 

5. Оцінка ефективності виконання програми. 

 Програма не є ефективною: 

В частині обмежень, які діють, а саме:  

-обмеження в частині  черговості проведення видатків, пов’язаних з 

проведенням будівництва об’єктів відповідно до Постанови КМУ № 590 «Про 

затвердження порядку виконання повноважень Державною казначейською 

службою в особливому режимі в умовах воєнного стану»; 

-обмеження щодо необхідності прийняття додаткових рішень, а саме  на  

виділення додаткового фінансування для проведення корегування проектів , 

корегування кошторисної документації; 

- при плануванні не враховано реальні фінансові можливості громадив період 

дії воєнного стану. 

Програма є ефективною в частині  вирішення питань: 

-покращення матеріально-технічного забезпечення закладів освіти; 

-створення належних умов життєзабезпечення населення шляхом проведення 

робіт із благоустрою території населених пунктів Фонтанської територіальної 

громади; 

-покращення стану об’єктів соціальної інфраструктури комунальної власності 

Фонтанської сільської ради 
 

 

В.о.начальника управління    

капітального будівництва                                            Олег ЛАВРЕНКО 

Завідуюча сектором  

житлово- комунального господарства                               Ганна КАРАБАДЖАК 


